ПРОТОКОЛ

Заседания предметного жюри межрегиональной многопрофильной

олимпиады школьников «Менделеев» по предмету «Биология»

14 марта 2025 года                                                                                         № 1

Тюмень

Председатель – Лящев Александр Анатольевич – профессор кафедры

общей биологии, д.б.н.;

Секретарь – Шадрина Наталья Викторовна – старший преподаватель

кафедры общей биологии, к.б.н.;

 Присутствовали: Наталья Николаевна Дюкова, профессор кафедры

общей биологии, Наталия Викторовна Шадрина, старший преподаватель

кафедры общей биологии, Лящева Людмила Васильевна, профессор кафедры

общей биологии, Коваль Екатерина Викторовна, доцент кафедры общей

биологии.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Подведение итогов I этапа межрегиональной многопрофильной

олимпиады школьников «Менделеев» по предмету «Биология».

РЕШИЛИ:

Председатель: Лящев Александр Анатольевич, профессор кафедры

общей биологии;

Члены предметного

жюри:

Дюкова Наталья Николаевна, профессор кафедры

общей биологии, д.б.н.;

Лящева Людмила Васильевна, профессор кафедры

общей биологии, д-р с.-х.н.;

Шадрина Наталья Викторовна, старший

преподаватель кафедры общей биологии;

Коваль Екатерина Викторовна, доцент кафедры

общей биологии, к.б.н.

1. Всего участников:
9 класс 10 класс 11 класс Всего

Зарегистрировано 133 160 95 388

Получено ответов 1 этапа 65 82 51 198

Допущено во 2 этап 29 36 22 87

2. Во II (заключительный) этап межрегиональной многопрофильной

олимпиады школьников «Менделеев» по предмету «Биология» допустить не

более 45% участников от общего числа фактического количества участников I

(отборочного) этапа.

3. Списки допущенных во II (заключительный) этап опубликовать на

сайте университета – 14 марта 2025 г.

Председатель                                                                       Лящев А.А.

Секретарь                                                                             Шадрина Н.В.